

30 listopada 2015



Akademia Bajki w Pacanowie-rozbudowa ECB

Poznaliśmy zwycięzcę konkursu na opracowanie projektu architektoniczno-urbanistycznego bajkowego parku, który będzie rozszerzeniem działalności Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. W Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach 30 listopada odbyła się konferencja, podczas której zaprezentowano scenariusz kreatywnego programu edukacyjno- kulturalnego oraz koncepcję architektoniczno-urbanistyczną zewnętrznego Parku Edukacyjnego „Akademia Bajki” w Pacanowie. W spotkaniu uczestniczyli: marszałek Adam Jarubas, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS Jacek Kowalczyk oraz Karolina Kępczyk, dyrektor ECB.

- Konkurs dotyczył jednej z najciekawszych i najbardziej rozwijających się jednostek w województwie świętokrzyskim w obszarze kultury dziecięcej. Po kilku latach funkcjonowania

Europejskiego Centrum Bajki rzeczywiście widać, że to instytucja, która pięknie wpisała się w krajobraz naszej oferty turystycznej i notuje rekordy frekwencyjne. Mam nadzieję, że czeka ją jeszcze większy rozwój – powiedział marszałek **Adam Jarubas**.

Konkurs polegał na opracowaniu scenariusza kreatywnego programu edukacyjno-kulturalnego oraz koncepcji architektoniczno-urbanistycznej Parku Edukacyjnego "Akademia Bajki" w Pacanowie. Zgłosiły się 23 pracownie, do pierwszego etapu nadesłano 12 prac, z których 10 września 2015 roku sąd konkursowy zakwalifikował 6 prac do następnego etapu. W dniach 26 i 27 listopada uznano, że wszystkie prace spełniają wymogi formalne. – Temat konkursu był trudny ze względu na interdyscyplinarny i wielopłaszczyznowy charakter – mówił **Janusz Janik**, architekt oraz sędzia referent konkursowy.

Komisja konkursowa pierwsze miejsce oraz nagrodę 23 tys. złotych przyznała grupie architektonicznej DOMINO ze Szczecina uzasadniając, że zaprojektowany scenariusz jest ciekawy i elastyczny. Mała architektura i zaproponowane urządzenia parkowe są różnorodne, a zarazem nawiązują do istniejących już form i faktur. Ponadto doceniona została warstwa edukacyjno-kulturalna – otwarta na zapotrzebowania młodych odbiorców.

Karolina Kępczyk, dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, a także członek jury konkursowego, przyznała, że podczas oceniania prac szczególną uwagę przykładła do walorów edukacyjnych i kreatywnych.

Wartość projektu wynosi około 20 milionów złotych. Część kosztów budowy bajkowego parku pokryje dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej przy 15-procentowym wkładzie własnym.



